

Til:

Ringsaker kommune

Lillehammer, 10.12.2024

Dette brevet sendes på vegne av følgende organisasjoner: Hamar og Hedemarken turistforening (HHT), Norges Jeger- og Fiskerforbund Hedmark, Norges Jeger- og Fiskerforbund Oppland, Birdlife Hedmark, Birdlife Oppland og Naturvernforbundet i Innlandet.

Høringsinnspill til kommuneplanens arealdel, Ringsaker kommune

Vi viser til kommuneplanens arealdel 2024-2040 som er lagt ut på høring med frist 10. januar. Innledningsvis ønsker vi å gi stor ros til kommunen for høringssiden med kartfortelling. Dette er en forbilledlig og god måte å vise revisjonen av kommuneplanens arealdel på, og det gjør det enklere og mer intuitivt å forstå endringer foretatt fra forrige plan. Et eksempel til etterfølgelse for andre kommuner! Vi har følgende merknader til kommuneplanens arealdel:

- Vi er kjent med at det i Ringsaker kommune er mange planer om solkraftverk i skog- og utmarksområder. De fleste av prosjektene er umodne og mye er uavklart når det gjelder muligheter for nettilknytning, og konsekvenser for naturen og allmennheten. Vi vet også lite om hvordan NVE som konsesjonsmyndighet vurderer solkraft. Som natur- og friluftslivsorganisasjoner lever vi godt med at kommunen ikke foreslår å avsette arealer til slikt formål under revisjon av kommuneplanens arealdel, men at områdene heller opprettholdes som LNF-områder.
- Det er ca 6750 fritidsboliger i Ringsakerfjellet. Selv om det nå under revisjonen av arealdelen foretas noen tydelige og gode grep, for eksempel ved at myrområder tas ut og grønt korridorer løftes inn, legger ny arealplan likevel opp til ca 2600 – 2700 nye enheter (Sjusjøen-Natrudstilen, Ljøsheim-Grunnåsen, og Åstdalen). Dette er en stor prosentvis økning. Slik vi opplever er totalbelastningen på fjellområdet allerede høyt, og vi er bekymret for følgene av en slik stor økning (biltrafikk, støy, arealforbruk, terrengslitasje, forstyrrelser, forurensning, økende brukerkonflikter mm). Vi minner kommunen på viktigheten av å ta vare på fjellet, naturverdiene, og sikre opplevelseskvalitetene for eksisterende fritidsinnbyggere, faste

innbyggere og allmennhet som bruker Ringsakerfjellet i dag. Samfunnsdelens hovedmål er at Ringsakerfjellet skal være det gode sted for rekreasjon og fritid.

- På samme måte som at kommunen skal ha ros for at de tilbakeførte areal avsatt til fritidsbebyggelse i Heståsmyra og Lunkelia ved forrige revisjon i 2022 skal de nå ha ros for å avslå areal til fritidsbebyggelse på Tokstadmyra (FB 101 og FB 102), like nord for sentrum på Sjusjøen. Det å bevare disse grønne lungene ut fra Graaten og Fjellkirka, på den måten en sammenhengende naturopplevelse opp mot fjellet og videre innover, er en god investering for trivsel og naturvennlig friluftsliv på Sjusjøen.
- Arealplanen legger opp til mye ny fritidsbebyggelse i skogbeltet nordover fra Sjusjøvegen, mot Langmyråsen og på nedsida av Storkvanndalsvegen. Her er det Brøttum almenning som råder grunnen. Vi vil fraråde utbygging nedenfor Storkvanndalsvegen (FB110, FB 107, FB 106 og FB 105). Dette er et sammenhengende naturområde med betydelige verdier, ikke minst for småvilt og storvilt. Her går det et viktig elgtrekk som krysser Sjusjøvegen ovenfor Mesnalia og fortsetter gjennom nevnte område mot Gropmarka og Nordseter. Dette villtrekket har vært viktig argument for at Lillehammer kommune ikke har bygget på sin side av kommunegrensa. Da bør heller ikke Ringsaker bygge ut her.
- Vi registrerer at det på Ljøsheim, Grunnåsen og Lauvli videreføres tidligere avsatte arealer til fritidsbebyggelse, men at det settes krav om etablering av offentlig vann og avløp før utbygging. Forurensningssituasjonen i Grunna og Ljøsvatnet er ikke god, og må løses. Kommunen foreslår å ta opp hele Ljøsheim-Grunna-Lauvli-området til en grundigere vurdering i en egen prosess siden spørsmålene rundt hvordan løse VA-utfordringene, og hvordan finansiere dette, er omfattende. Vi støtter denne tilnærmingen.
- Villreinen i Rondane sør er viktig og verdifull å ta vare på. Stortingsmelding 18 (2023-2024) – ein forbetra tilstand for villrein – trekker opp hovedmålene. Forvaltninga kommer nå i 2025 med en konkret tiltaksplan for å styrke villreinen, og gjennom den redusere sårbarhet og påvirkningsfaktorer. I lys av dette er vår klare anbefaling å ta ut FB117 Bjønnåsbrulia sør, med 50-200 fritidsboliger, ut av arealplanen. Hytteområdet, som ligger tett innpå villreinområdet, kom inn under behandling i kommunestyret mot administrasjonens forslag. Raufjellet, og fjellområdene sør i Rondane, er små. Med utbygging av flere fritidsboliger både i Birkenåsen/Digeråsen på Åmots side og Bjønnåsen på Ringsakers side, øker presset og forstyrrelsene, og totalbelastningen blir stor. Samtidig er villreintrekket over ved Bringbu inn i det store våtmarksområdet på Hedmarksvidda svært viktig å opprettholde.
- På side 44 i vedlegget «Arealbruk Ringsakerfjellet» følger et innspill til nye skiløyper og turtrasèer. Her er det blant annet ønske om ny skiløype inn i det stille naturområdet øst for Aksjøen, og oppgrusing av ny sti i myra fra Birkebeinerløypa mot Kroksjødammen. Vi opplever stadig sterke debatter rundt store tilretteleggingstiltak. Nyeste eksemplet er utlegging av duk, pukk og grus over myra mot Gjestbuåsen i sommer, som trillesti og sykkelveg, noe som førte til store medieoppslag. Vi tror det er lurt at kommunen får sti- og løypeplan inn i forutsigbar og formell behandling med muligheter for offentlig høring heller enn å ta de som enkle byggesaker unndratt nødvendig offentlighet.
- Det å sikre allmennheten god tilgang til Mjøsa er viktig. Nord i Mjøsa, mot Lillehammer, er det få områder som er tilgjengelig for allmennheten. Kvitsandvika er et slikt strandnært og mye

benyttet utfartsområde til aktiviteter som bading, grilling og vannlek. Det samme er Bekkodden litt lengre sør. Området ved Bekkodden er mer skjermet, har fine naturkvaliteter, og benyttes til allsidig friluftsliv inkludert fiske. Vi anbefaler å unngå fritidsbebyggelse på sørsiden av bekkedalen mellom Kvitsandvika og Bekkodden, ved at FB19 tas ut av arealplanen. Ved å ha dette som et LNF-område bevares de stille naturkvalitetene som er der i dag.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Innlandet



Morten Aas
Koordinator